

FATCA/ CRS Questionnaire / ಎಫ್‌ಎಟಿಸಿಎ/ ಸಿಆರ್‌ಎಸ್ ಪ್ರಶ್ನಾವಳಿ

Application No. _____
 ಅಪ್ಲಿಕೇಶನ್ ಸಂಖ್ಯೆ _____

Part I - *Mandatory Information

ಭಾಗ I - *ಕಡ್ಡಾಯ ಮಾಹಿತಿ

- Details of Policy Owner
ಪಾಲಿಸಿ ಮಾಲೀಕರು
- Person Insured
ವಿಮಾದಾರರ ವಿವರಗಳು

Policy Owner (PO) ಪಾಲಿಸಿ ಮಾಲೀಕರು (ಪಿಒ)	Person Insured (PI) ವಿಮಾದಾರರು (ಪಿಐ)
*First Name *ಮೊದಲ ಹೆಸರು	*First Name *ಮೊದಲ ಹೆಸರು
*Middle Name: *ಮಧ್ಯದ ಹೆಸರು:	*Middle Name: *ಮಧ್ಯದ ಹೆಸರು:
*Last Name: *ಕೊನೆಯ ಹೆಸರು:	*Last Name: *ಕೊನೆಯ ಹೆಸರು:
*Date of Birth *ಹುಟ್ಟಿದ ದಿನ	*Date of Birth *ಹುಟ್ಟಿದ ದಿನ
*Country of Birth *ಹುಟ್ಟಿದ ದೇಶ	*Country of Birth *ಹುಟ್ಟಿದ ದೇಶ
*PAN No: *ಪಾನ್ ನಂ.:	*PAN No: ಪಾನ್ ನಂ.:
*Citizenship: *ಪೌರತ್ವ:	*Citizenship: *ಪೌರತ್ವ:
*Country of Residence: *ವಾಸವಾಗಿರುವ ದೇಶ:	*Country of Residence: *ವಾಸವಾಗಿರುವ ದೇಶ:
*Telephone outside India: *ಭಾರತದ ಹೊರಗಡೆಯ ದೂರವಾಣಿ ಸಂಖ್ಯೆ:	*Telephone outside India: *ಭಾರತದ ಹೊರಗಡೆಯ ದೂರವಾಣಿ ಸಂಖ್ಯೆ:
*US Person: <input type="checkbox"/> Yes <input type="checkbox"/> No *ಯುಎಸ್ ಪರ್ಸನ್: <input type="checkbox"/> ಹೌದು <input type="checkbox"/> ಅಲ್ಲ	*US Person: <input type="checkbox"/> Yes <input type="checkbox"/> No *ಯುಎಸ್ ಪರ್ಸನ್: <input type="checkbox"/> ಹೌದು <input type="checkbox"/> ಅಲ್ಲ

Part II - Tax payer in the country other than India

ಭಾಗ II - ಭಾರತವನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಇತರ ದೇಶದಲ್ಲಿನ ತೆರಿಗೆ ಪಾವತಿದಾರರು

Are you a Tax payer in the country other than India? Yes No
 ನೀವು ಭಾರತವನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಇತರ ದೇಶದಲ್ಲಿನ ಒಬ್ಬ ತೆರಿಗೆ ಪಾವತಿದಾರರೇ? ಹೌದು ಅಲ್ಲ

If Yes, please fill the table below. If No, please proceed to Part III

ಹೌದು ಎಂದಾದಲ್ಲಿ, ದಯವಿಟ್ಟು ಕೆಳಗಿನ ಕೋಷ್ಟಕವನ್ನು ಭರ್ತಿ ಮಾಡಿ. ಇಲ್ಲ ಎಂದಾದಲ್ಲಿ, ಭಾಗ III ಕ್ಕೆ ಮುಂದುವರಿಯಿರಿ

S.no ಕ್ರ. ಸಂ.	Tax Identification number or functional equivalent ಟ್ಯಾಕ್ಸ್ ಐಡೆಂಟಿಫಿಕೇಶನ್ ನಂಬರ್ ಅಥವಾ ಅದರ ತತ್ಸಮಾನ	Identification type (TIN or other, please specify) ಗುರುತಿನ ವಿಧ (ಟಿನ್ ಅಥವಾ ಇತರೆ, ದಯವಿಟ್ಟು ನಿರ್ದಿಷ್ಟಪಡಿಸಿ)	TIN issuing country ಟಿನ್ ನೀಡಿದ ದೇಶ	If TIN not available, please write the reason code A,B,C,D, E or F as per description mentioned below ಟಿನ್ ಲಭ್ಯವಿಲ್ಲದಿದ್ದಲ್ಲಿ, ದಯವಿಟ್ಟು ಈ ಕೆಳಗೆ ನಮೂದಿಸಿರುವ ವಿವರಣೆಯ ಪ್ರಕಾರ A, B, C, D, E ಅಥವಾ F ಎಂಬುದಾಗಿ ಕಾರಣದ ಸಂಕೇತವನ್ನು ಬರೆಯಿರಿ	If your country of birth is outside India, please provide and mention document evidencing relinquishment of citizenship ನೀವು ಜನಿಸಿದ ದೇಶವು ಭಾರತವನ್ನು ಬಿಟ್ಟು ಬೇರೆ ದೇಶವಾಗಿದ್ದಲ್ಲಿ, ದಯವಿಟ್ಟು ಪೌರತ್ವವನ್ನು ತ್ಯಜಿಸಿದ ಪುರಾವೆಯನ್ನು ನೀಡುವ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಒದಗಿಸಿ ಹಾಗೂ ನಮೂದಿಸಿ
1					
2					
3					

- A. Country does not issue TIN, mention VISA/ Residence/ Work permit number
ದೇಶವು ಟಿನ್ ಅನ್ನು ನೀಡುವುದಿಲ್ಲ, ವಿಸಾ / ರೆಸಿಡೆನ್ಸ್ / ವರ್ಕ್ ಪರ್ಮಿಟ್ ನಂಬರ್ ಅನ್ನು ನಮೂದಿಸಿ
- B. Dependent VISA, mention VISA number
ಡಿಪೆಂಡೆಂಟ್ ವಿಸಾ, ವಿಸಾ ನಂಬರ್ ನಮೂದಿಸಿ
- C. Student VISA, mention VISA number
ಸ್ಟುಡೆಂಟ್ ವಿಸಾ, ವಿಸಾ ನಂಬರ್ ನಮೂದಿಸಿ

D. Seafarer Status, mention Continuous Discharge Certificate/ VISA number

ಸೀಫೇರರ್ ಸ್ಟೇಟಸ್, ಕಂಟಿನ್ಯೂಯಿಂಗ್ ಡಿಸ್ಚಾರ್ಜ್ ಸರ್ಟಿಫಿಕೇಟ್, ವಿಶಾ ನಂಬರ್ ನಮೂದಿಸಿ

E. Going to the country of residence for the first time, mention VISA number (TIN/ Functional Equivalent to be communicated with in 90 days, else account will be blocked)

ಮೊದಲ ಬಾರಿಗೆ ವಾಸಿಸುವ ದೇಶಕ್ಕೆ ಹೋಗುವಾಗ, ವಿಶಾ ಸಂಖ್ಯೆಯನ್ನು ನಮೂದಿಸಿ (ಟಿನ್ / ಫ್ರಂಕ್ಷನಲ್ ಇಕ್ವಿವಲೆಂಟ್ ಸಂಪರ್ಕಿಸುವುದು 90 ದಿನಗಳಲ್ಲಿ, ತಿಳಿಸಬೇಕು, ಇಲ್ಲದಿದ್ದರೆ ಖಾತೆಯನ್ನು ನಿಬಂಧಿಸಲಾಗುತ್ತದೆ)

F. My country of birth is outside India, hence providing document evidencing Relinquishment of citizenship or reason for not providing Relinquishment documents

ನಾನು ಜನಿಸಿದ ದೇಶವು ಭಾರತದಾಚೆಯೇ ದೇಶವಾಗಿದೆ, ಆದ್ದರಿಂದ ಪೌರತ್ವ ತ್ಯಜಿಸುವ ಪುರಾವೆಯ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಅಥವಾ ಪರಿತ್ಯಜನಾ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಒದಗಿಸದಿರುವುದಕ್ಕೆ ಕಾರಣವನ್ನು ಒದಗಿಸುತ್ತಿದ್ದೇನೆ

Part III

ಭಾಗ III

I confirm that I am neither an US citizen nor a resident for Tax purpose in any country other than India, though one or more parameters suggest my relation with the country outside India. Therefore, I am providing the following document as proof of my citizenship and residency in India. Also, I agree to provide details in case. If I am/we are subject to tax reporting requirements in any country other than India or if, at any time, I/we become subject to tax reporting requirements in any country other than India, I/we understand that PNB MetLife India Insurance Co Ltd., may be required to share information about my/our PNB MetLife India Insurance Co. Ltd, Policy with the relevant Indian tax authorities who may share such information with the relevant overseas competent authority.

ಒಂದು ಅಥವಾ ಹೆಚ್ಚು ನಿಯಂತ್ರಕಗಳ ಭಾರತದ ಹೊರಗಿನ ದೇಶದೊಂದಿಗೆ ನನ್ನ ಸಂಬಂಧವನ್ನು ಸೂಚಿಸುತ್ತಿದ್ದರೂ, ನಾನು ಯುಎಸ್ ಪ್ರಜೆಯಲ್ಲ, ಅಥವಾ ಭಾರತವನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಬೇರೆ ಯಾವುದೇ ದೇಶದಲ್ಲಿ ತೆರಿಗೆ ಉದ್ದೇಶಕ್ಕಾಗಿ ನಿವಾಸಿಯಲ್ಲ, ಎಂದು ನಾನು ದೃಢೀಕರಿಸುತ್ತೇನೆ. ಆದ್ದರಿಂದ, ನಾನು ಭಾರತದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಪೌರತ್ವ ಮತ್ತು ವಾಸಸ್ಥಳದ ಪುರಾವೆಯಾಗಿ ಈ ಕೆಳಗಿನ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಒದಗಿಸುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ಅಲ್ಲದೆ, ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ವಿವರಗಳನ್ನು ಒದಗಿಸಲು ನಾನು ಒಪ್ಪುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಭಾರತವನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಬೇರೆ ಯಾವುದೇ ದೇಶದಲ್ಲಿ ತೆರಿಗೆ ವರದಿ ಮಾಡುವ ಅವಶ್ಯಕತೆಗಳಿಗೆ ಒಳಪಟ್ಟಿದ್ದರೆ ಅಥವಾ ಯಾವುದೇ ಸಮಯದಲ್ಲಿ, ನಾನು /ನಾವು ಭಾರತವನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಬೇರೆ ಯಾವುದೇ ದೇಶದಲ್ಲಿ ತೆರಿಗೆ ವರದಿ ಮಾಡುವ ಅವಶ್ಯಕತೆಗಳಿಗೆ ಒಳಪಟ್ಟಿದ್ದರೆ, ಪಿಎನ್ಬಿ ಮೆಟಲ್ಯಾಫ್ ಇಂಡಿಯಾ ಇನ್ಸೂರೆನ್ಸ್, ಕಂಪನಿ ಲಿಮಿಟೆಡ್, ನನ್ನ/ನಮ್ಮ ಪಿಎನ್ಬಿ ಮೆಟಲ್ಯಾಫ್ ಇಂಡಿಯಾ ಇನ್ಸೂರೆನ್ಸ್, ಕಂಪನಿ ಲಿಮಿಟೆಡ್ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ಹಂಚಿಕೊಳ್ಳಬೇಕಾಗಬಹುದು ಎಂದು ನಾನು ಅರ್ಥಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದೇವೆ, ಸಂಬಂಧಿತ ಭಾರತೀಯ ತೆರಿಗೆ ಅಧಿಕಾರಿಗಳೊಂದಿಗೆ ಸೀತಿ, ಅವರು ಅಂತಹ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ಸಂಬಂಧಿತ ಸಾಗರೋತ್ತರ ಸಕ್ಷಮ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದೊಂದಿಗೆ ಹಂಚಿಕೊಳ್ಳಬಹುದು.

Document Proof submitted (Please tick document being submitted)

ದಾಖಲೆ ಪುರಾವೆಗಳನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಲಾಗಿದೆ (ದಯವಿಟ್ಟು ಸಲ್ಲಿಸಲಾಗುತ್ತಿರುವ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಟಿಕ್ ಮಾಡಿ)

Passport Election Id Card PAN Card Driving License UIDAI Letter NREGA Job Card Govt Issued ID Card (Please Specify) _____

ಪಾಸ್ ಪೋರ್ಟ್ ಚುನಾವಣಾ ಗುರುತಿನ ಚೀಟಿ ಪ್ಯಾನ್ ಕಾರ್ಡ್ ಚಾಲನಾ ಪರವಾನಗಿ ಯುಐಡಿಐಎ ಪತ್ರ ನರೇಗಾ ಜಾಬ್ ಕಾರ್ಡ್ ಸರ್ಕಾರ ನೀಡಿದ ಗುರುತಿನ ಚೀಟಿ (ದಯವಿಟ್ಟು ನಿರ್ದಿಷ್ಟಪಡಿಸಿ) _____

Under penalty of perjury, I/we certify that:

ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿಯ ದಂಡದ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ, ನಾನು/ನಾವು ಇದನ್ನು ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸುತ್ತೇವೆ:

1. The applicant is (i) an applicant taxable as a US person under the laws of the United States of America ("U.S.") or any state or political sub division thereof or therein, including the District of Columbia or any other states of the U.S., (ii) an estate the income of which is subject to U.S. federal income tax regardless of the source thereof. (This clause is applicable only if the account holder is identified as a US person);

ಅರ್ಜಿದಾರರು (i) ಯುನೈಟೆಡ್ ಸ್ಟೇಟ್ಸ್ ಆಫ್ ಅಮೇರಿಕಾ ("ಯು.ಎಸ್.") ಅಥವಾ ಕೆಲವೊಂದು ಜಿಲ್ಲೆ ಅಥವಾ ಯು.ಎಸ್.ನ ಯಾವುದೇ ಇತರ ರಾಜ್ಯಗಳನ್ನು ಒಳಗೊಂಡಂತೆ ಅದರ ಯಾವುದೇ ರಾಜ್ಯ ಅಥವಾ ರಾಜ್ಯೀಯ ಉಪ ವಿಭಾಗದ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಯುಎಸ್ ವ್ಯಕ್ತಿಯಾಗಿ ತೆರಿಗೆ ವಿಧಿಸಬಹುದಾದ ಅರ್ಜಿದಾರನಾಗಿದ್ದಾನೆ, (ii) ಅದರ ಮೂಲವನ್ನು ಲೆಕ್ಕಿಸದೆ ಯುಎಸ್ ಫೆಡರಲ್ ಆದಾಯ ತೆರಿಗೆಗೆ ಒಳಪಟ್ಟಿರುವ ವ್ಯಕ್ತಿ. (ಖಾತೆದಾರನನ್ನು ಯುಎಸ್ ವ್ಯಕ್ತಿ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿದರೆ ಮಾತ್ರ ಈ ಷರತ್ತು ಅನ್ವಯಿಸುತ್ತದೆ);

2. The applicant is an applicant taxable as a tax resident under the laws of country outside India. (This clause is applicable only if the account holder is a tax resident outside of India)

ಅರ್ಜಿದಾರರು ಭಾರತದ ಹೊರಗಿನ ದೇಶದ ಕಾನೂನುಗಳ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ತೆರಿಗೆ ನಿವಾಸಿಯಾಗಿ ತೆರಿಗೆಗೆ ಒಳಪಡುವ ಅರ್ಜಿದಾರರಾಗಿದ್ದಾರೆ. (ಖಾತೆದಾರನು ಭಾರತದ ಹೊರಗಿನ ತೆರಿಗೆ ನಿವಾಸಿಯಾಗಿದ್ದರೆ ಮಾತ್ರ ಈ ಷರತ್ತು ಅನ್ವಯಿಸುತ್ತದೆ)

(i) I/We understand that PNB MetLife is relying on this information for the purpose of determining the status of the applicant named above in compliance with FATCA/CRS. PNB MetLife is not able to offer any tax advice on CRS or FATCA or its impact on the applicant. I/we shall seek advice from professional tax advisor for any tax questions.

ಎಫ್‌ಒಬಿಐ/ಆರ್‌ಎಫ್‌ಸಿ ಅನುಸಾರವಾಗಿ ಮೇಲೆ ಹೆಸರಿಸಲಾದ ಅರ್ಜಿದಾರರ ಸ್ಥಿತಿಯನ್ನು ನಿರ್ಧರಿಸುವ ಉದ್ದೇಶಕ್ಕಾಗಿ ಪಿಎನ್ಬಿ ಮೆಟಲ್ಯಾಫ್ ಈ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ಅವಲಂಬಿಸಿದೆ ಎಂದು ನಾನು / ನಾವು ಅರ್ಥಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದೇವೆ. ಸಿಆರ್‌ಎಫ್ ಅಥವಾ ಎಫ್‌ಒಬಿಐ ಅಥವಾ ಆರ್‌ಎಫ್‌ಸಿ ಅರ್ಜಿದಾರರ ಮೇಲೆ ಅದರ ಪರಿಣಾಮದ ಬಗ್ಗೆ ಪಿಎನ್ಬಿ ಮೆಟಲ್ಯಾಫ್ ಯಾವುದೇ ತೆರಿಗೆ ಸಲಹೆಯನ್ನು ನೀಡಲು ಸಾಧ್ಯವಾಗುತ್ತಿಲ್ಲ. ಯಾವುದೇ ತೆರಿಗೆ ಪ್ರಶ್ನೆಗಳಿಗೆ ನಾನು / ನಾವು ವೃತ್ತಿಪರ ತೆರಿಗೆ ಸಲಹೆಗಾರರಿಂದ ಸಲಹೆ ಪಡೆಯುತ್ತೇವೆ.

(ii) I/We agree to submit a new form within 30 days if any information or certification on this form becomes incorrect.

ಈ ನಮೂನೆಯ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ಮಾಹಿತಿ ಅಥವಾ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಣವು ತಪ್ಪಾಗಿದ್ದರೆ 30 ದಿನಗಳ ಒಳಗೆ ಹೊಸ ನಮೂನೆಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಲು ನಾನು/ನಾವು ಒಪ್ಪುತ್ತೇವೆ.

(iii) I/We agree that as may be required by domestic regulators/tax authorities PNB MetLife may also be required to report, reportable details to CBDT or close or suspend my account.

ದೇಶೀಯ ನಿಯಂತ್ರಕರು/ತೆರಿಗೆ ಪ್ರಾಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ ಅಗತ್ಯವಿದ್ದರೆ, ಪಿಎನ್ ಬಿ ಮೆಟ್ ಲೈಫ್ ಸಹ ಸಿಬಿಡಿಟಿಗೆ ವರದಿ ಮಾಡಬಹುದಾದ ವಿವರಗಳನ್ನು ವರದಿ ಮಾಡಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ ಅಥವಾ ನನ್ನ ಖಾತೆಯನ್ನು ಮುಚ್ಚಬಹುದು ಅಥವಾ ಅಮಾನತುಗೊಳಿಸಬಹುದು ಎಂದು ನಾನು/ನಾವು ಒಪ್ಪುತ್ತೇವೆ.

(iv) I/We certify that I/we provide the information on this form and to the best of my/our knowledge and belief the certification is true, correct, and complete including the taxpayer identification number of the applicant.

ನಾನು/ನಾವು ಈ ನಮೂನೆಯ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ಒದಗಿಸುತ್ತೇವೆ ಮತ್ತು ನನ್ನ /ನಮ್ಮ ಜ್ಞಾನ ಮತ್ತು ನಂಬಿಕೆಯ ಅತ್ಯುತ್ತಮ ಮಟ್ಟಿಗೆ, ಅರ್ಜಿದಾರರ ತೆರಿಗೆದಾರ ಗುರುತಿನ ಸಂಖ್ಯೆಯನ್ನು ಒಳಗೊಂಡಂತೆ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಣವು ಸತ್ಯ, ಸರಿಯಾದ ಮತ್ತು ಸಂಪೂರ್ಣವಾಗಿದೆ ಎಂದು ನಾನು/ನಾವು ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸುತ್ತೇವೆ.

(v) I/We certify that the information provided in this form is true, correct and complete including the tax payer identification number of the applicant.

ಅರ್ಜಿದಾರರ ತೆರಿಗೆ ಪಾವತಿದಾರ ಗುರುತಿನ ಸಂಖ್ಯೆಯೂ ಸೇರಿದಂತೆ ಈ ನಮೂನೆಯಲ್ಲಿ ಒದಗಿಸಲಾಗಿರುವ ಮಾಹಿತಿಯು ಸತ್ಯವಾಗಿದೆ, ಸರಿಯಾಗಿದೆ ಹಾಗೂ ಪೂರ್ಣವಾಗಿದೆ ಎಂದು ನಾನು/ನಾವು ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸುತ್ತೇನೆ/ವೆ.

If I am/we are subject to tax reporting requirements in any country other than India or if, at any time, I/we become subject to tax reporting requirements in any country other than India, I/we understand that PNB MetLife India Insurance Co Ltd., may be required to share information about my/our PNB MetLife India insurance Co. Ltd, Policy with the relevant Indian tax authorities who may share such information with the relevant overseas competent authority.

ನಾನು ಭಾರತವನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಬೇರೆ ಯಾವುದೇ ದೇಶದಲ್ಲಿ ತೆರಿಗೆ ವರದಿ ಮಾಡುವ ಅವಶ್ಯಕತೆಗಳಿಗೆ ಒಳಪಟ್ಟಿದ್ದರೆ ಅಥವಾ ಯಾವುದೇ ಸಮಯದಲ್ಲಿ, ನಾನು /ನಾವು ಭಾರತವನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಬೇರೆ ಯಾವುದೇ ದೇಶದಲ್ಲಿ ತೆರಿಗೆ ವರದಿ ಮಾಡುವ ಅವಶ್ಯಕತೆಗಳಿಗೆ ಒಳಪಟ್ಟಿದ್ದರೆ, ಪಿಎನ್ಬಿ ಮೆಟಲ್ಯಾಫ್ ಇಂಡಿಯಾ ಇನ್ಸೂರೆನ್ಸ್, ಕಂಪನಿ ಲಿಮಿಟೆಡ್, ನನ್ನ/ನಮ್ಮ ಪಿಎನ್ಬಿ ಮೆಟಲ್ಯಾಫ್ ಇಂಡಿಯಾ ಇನ್ಸೂರೆನ್ಸ್, ಕಂಪನಿ ಲಿಮಿಟೆಡ್ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ಹಂಚಿಕೊಳ್ಳಬೇಕಾಗಬಹುದು ಎಂದು ನಾನು ಅರ್ಥಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದೇವೆ, ಸಂಬಂಧಿತ ಭಾರತೀಯ ತೆರಿಗೆ ಅಧಿಕಾರಿಗಳೊಂದಿಗೆ ಸೀತಿ, ಅವರು ಅಂತಹ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ಸಂಬಂಧಿತ ಸಾಗರೋತ್ತರ ಸಕ್ಷಮ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದೊಂದಿಗೆ ಹಂಚಿಕೊಳ್ಳಬಹುದು.

Name & Signature of PI _____ Name & Signature of PO _____ Place _____ Date:

D	D	M	M	Y	Y	Y	Y
---	---	---	---	---	---	---	---

ವಿಮಾದಾರರ ಹೆಸರು ಮತ್ತು ಸಹಿ _____ ಪಾಲಿಸಿ ಮಾಲೀಕರ ಹೆಸರು ಮತ್ತು ಸಹಿ _____ ಸ್ಥಳ _____ ದಿನಾಂಕ: _____

FATCA-CRS Terms & Conditions
ಎಫ್‌ಎಟಿಎ/ಸಿಆರ್‌ಎಸ್ ಷರತ್ತುಗಳು ಮತ್ತು ನಿಬಂಧನೆಗಳು

(Note: The Guidance Note/notification issued by the CBDT shall prevail in respect to interpretation of the terms specified in the form)

(ಸೂಚನೆ: ಈ ನಮೂನೆಯಲ್ಲಿ ನಿರ್ದಿಷ್ಟಪಡಿಸಿರುವ ಪದಗಳ ಅರ್ಥವಿವರಣೆಯ ಸಂಬಂಧದಲ್ಲಿ ಸಿಬಿಡಿಬಿಯಿಂದ ನೀಡಲ್ಪಟ್ಟಿರುವ ಗೈಡನ್ಸ್ ನೋಟ್/ನೋಟಿಫಿಕೇಶನ್ ಚಾಲ್ತಿಯಲ್ಲಿರುತ್ತದೆ)

Details under FATCA & CRS: The Central Board of Direct Taxes has notified Rules 114F to 114H, as part of the Income-tax Rules, 1962, which Rules require Indian financial institutions such as the Bank to seek additional personal, tax and beneficial owner information and certain certifications and documentation from all our account holders. In relevant cases, information will have to be reported to tax authorities / appointed agencies.

ಎಫ್‌ಎಟಿಎ ಮತ್ತು ಸಿಆರ್‌ಎಸ್ ಅಡಿಯಲ್ಲಿನ ವಿವರಗಳು: 1962 ರ ಆದಾಯ ತೆರಿಗೆ ನಿಯಮಗಳ ಭಾಗವಾಗಿ, 114F ದಿಂದ 114H ನಿಯಮಗಳನ್ನು ಕೇಂದ್ರೀಯ ನೇರ ತೆರಿಗೆಗಳ ಮಂಡಳಿಯು ಅಧಿಸೂಚನೆಗಳೊಂದಿಗೆ, ಬ್ಯಾಂಕ್‌ಗಳಿಗೆ ಭಾರತೀಯ ಆರ್ಥಿಕ ಸಂಸ್ಥೆಗಳು ನಮ್ಮ ಎಲ್ಲಾ ಖಾತೆದಾರರಿಂದ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ವೈಯಕ್ತಿಕ, ತೆರಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿತ ಮತ್ತು ಫಲಾನುಭವಿ ಮಾಲೀಕರ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ಮತ್ತು ಕೆಲವು ಪ್ರಮಾಣೀಕರಣಗಳು ಮತ್ತು ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಕೋರುವುದನ್ನು ಈ ನಿಯಮಗಳು ಆಗತ್ಯಪಡಿಸುತ್ತವೆ. ಸಂಬಂಧಿತ ಪ್ರಕರಣಗಳಲ್ಲಿ, ತೆರಿಗೆ ಪ್ರಾಧಿಕಾರಗಳು ನೇಮಿಸಲ್ಪಟ್ಟಿರುವ ಏಜೆನ್ಸಿಗಳಿಗೆ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ವರದಿ ಮಾಡಬೇಕಿರುತ್ತದೆ.

Should there be any change in any information provided by you, please ensure you advise us promptly, i.e., within 30 days.

ನೀವು ಒದಗಿಸಿದ ಮಾಹಿತಿಯಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಬದಲಾವಣೆಯು ಆದರೆ, ದಯವಿಟ್ಟು ತಡಮಾಡದೆ ಅದರ 30 ದಿನಗಳಲ್ಲಿ ಆ ಬಗ್ಗೆ ನಮಗೆ ತಿಳಿಸುವುದನ್ನು ಮರೆಯಬೇಡಿ.

Please note that you may receive more than one request for information if you have multiple relationships with (Insert FI's name) or its group entities. Therefore, it is important that you respond to our request, even if you believe you have already supplied any previously requested information.

(ಆರ್ಥಿಕ ಸಂಸ್ಥೆಯ ಹೆಸರನ್ನು ಸೇರಿಸಿ) ಅಥವಾ ಅದರ ಸಮೂಹ ಸಂಸ್ಥೆಗಳೊಂದಿಗೆ ಹೆಚ್ಚಿನ ಸಂಖ್ಯೆಯ ಸಂಬಂಧಗಳನ್ನು ನೀವು ಹೊಂದಿದ್ದಲ್ಲಿ, ಮಾಹಿತಿಗಾಗಿ ಒಂದಕ್ಕಿಂತ ಹೆಚ್ಚು ಕೋರಿಕೆಗಳನ್ನು ನೀವು ಸ್ವೀಕರಿಸಬಹುದು ಎಂಬುದನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು ಗಮನಿಸಿ. ಆದ್ದರಿಂದ, ಹಿಂದೆ ಕೋರಿದ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನೀವು ಒದಗಿಸಿದ್ದೀರಿ ಎಂದು ನೀವು ಭಾವಿಸಿದರೂ ಸಹ ನಮ್ಮ ಕೋರಿಕೆಗೆ ನೀವು ಸ್ಪಂದಿಸುವುದು ಪ್ರಮುಖವಾಗಿರುತ್ತದೆ.

FATCA & CRS Instructions

ಎಫ್‌ಎಟಿಎ ಮತ್ತು ಸಿಆರ್‌ಎಸ್ ನಿರ್ದೇಶನಗಳು

If you have any questions about your tax residency, please contact your tax advisor. If you are a US citizen or resident or green card holder, please include United States in the foreign country information field along with your US Tax Identification Number.

ನಿಮ್ಮ ತೆರಿಗೆ ನಿವಾಸಿ ಸ್ಥಿತಿಯ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ಪ್ರಶ್ನೆಗಳನ್ನು ನೀವು ಹೊಂದಿದ್ದಲ್ಲಿ, ದಯವಿಟ್ಟು ನಿಮ್ಮ ತೆರಿಗೆ ಸಲಹೆಗಾರರನ್ನು ಸಂಪರ್ಕಿಸಿ. ನೀವು ಒಬ್ಬ ಯುಎಸ್ ನಾಗರಿಕರು ಅಥವಾ ರೆಸಿಡೆಂಟ್ ಅಥವಾ ಗ್ರೀನ್ ಕಾರ್ಡ್ ಹೋಲ್ಡರ್ ಆಗಿದ್ದಲ್ಲಿ, ವಿವಿಧ ರಾಷ್ಟ್ರ ಮಾಹಿತಿ ಕ್ಷೇತ್ರದಲ್ಲಿ ನಿಮ್ಮ ಯುಎಸ್ ಟ್ಯಾಕ್ಸ್ ಐಡೆಂಟಿಫಿಕೇಶನ್ ನಂಬರ್ ಜೊತೆಯಲ್ಲಿ ದಯವಿಟ್ಟು ಯುನೈಟೆಡ್ ಸ್ಟೇಟ್ಸ್ ಅನ್ನು ಸೇರಿಸಿ.

It is mandatory to supply a TIN or functional equivalent if the country in which you are tax resident issues such identifiers. If no TIN is yet available or has not yet been issued, please provide an explanation and attach this to the form.

ಟಿಎನ್ ಅನ್ನು ಅಥವಾ ಯಾವ ದೇಶದಲ್ಲಿ ನೀವು ತೆರಿಗೆ ನಿವಾಸಿಯಾಗಿದ್ದೀರೋ ಆ ದೇಶವು ಇಂಥ ಗುರುತಿಸಿದ ಸಂಖ್ಯೆಗಳನ್ನು ಒದಗಿಸುತ್ತಿದ್ದಲ್ಲಿ ಟಿಎನ್ ತತ್ಸಮಾನ ಸಂಖ್ಯೆಯನ್ನು ಒದಗಿಸುವುದು ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಟಿಎನ್ ಇನ್ನೂವರೆಗೆ ಲಭ್ಯವಿಲ್ಲದವರಲ್ಲಿ ಅಥವಾ ಇನ್ನೂವರೆಗೆ ನೀಡಲ್ಪಟ್ಟಿರದಿದ್ದಲ್ಲಿ, ದಯವಿಟ್ಟು ವಿವರಣೆಯೊಂದನ್ನು ಒದಗಿಸಿ ಹಾಗೂ ಈ ನಮೂನೆಗೆ ಅದನ್ನು ಲಗತ್ತಿಸಿ.

In case customer has the following indicia pertaining to a foreign country and yet declares self to be non-tax resident in the respective country, customer to provide relevant Curing Documents as mentioned below:

ಗ್ರಾಹಕರು ವಿವಿಧ ರಾಷ್ಟ್ರವೊಂದಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಈ ಮುಂದಿನ ಸೂಚ್ಯಂಕಗಳನ್ನು ಹೊಂದಿದ್ದಲ್ಲಿ, ಆದಾಗ್ಯೂ ಆಯಾ ದೇಶದಲ್ಲಿನ ತೆರಿಗೆ-ಆಲ್ಲದ ನಿವಾಸಿ ಎಂದು ತಮ್ಮನ್ನು ತಾವು ಘೋಷಿಸಿಕೊಂಡಲ್ಲಿ, ಈ ಕೆಳಗೆ ನಮೂದಿಸಿರುವಂತೆ ಸಂಬಂಧಿತ ಕ್ಯೂರಿಂಗ್ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಗ್ರಾಹಕರು ಒದಗಿಸಬೇಕಿರುತ್ತದೆ:

FATCA & CRS Indicia observed (ticked) ಅವಲೋಕಿಸಿದ (ಗುರುತು ಹಾಕಲ್ಪಟ್ಟಿರುವ) ಎಫ್‌ಎಟಿಎ & ಸಿಆರ್‌ಎಸ್ ಸೂಚ್ಯಂಕಗಳು	Documents required for Cure of FATCA/CRS Indicia ಎಫ್‌ಎಟಿಎ/ಸಿಆರ್‌ಎಸ್ ಸೂಚ್ಯಂಕಗಳ ಕ್ಯೂರಿಂಗ್‌ಗಾಗಿ ಬೇಕಾಗುವ ದಾಖಲೆಗಳು
U.S. place of birth: ಯು.ಎಸ್. ಜನ್ಮ ಸ್ಥಾನ:	1. Self - certification that the account holder is neither a citizen of United States of America nor its resident for tax purposes; ಖಾತೆ ಧಾರಕರು ಅಮೆರಿಕ ಸಂಯುಕ್ತ ಸಂಸ್ಥಾನಗಳ ಒಬ್ಬ ನಾಗರಿಕರೂ ಅಲ್ಲ ಅಥವಾ ತೆರಿಗೆ ಉದ್ದೇಶಗಳಿಗಾಗಿ ಅದರ ನಿವಾಸಿಯೂ ಅಲ್ಲ ಎಂದು ಸ್ವಯಂ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಣ; 2. Non- US passport or any non - US government issued document evidencing nationality or citizenship (refer list below); AND ಯುಎಸ್-ಆಲ್ಲದ ಪಾಸ್‌ಪೋರ್ಟ್ ಅಥವಾ ಯುಎಸ್ ಆಲ್ಲದ ಸರ್ಕಾರವು ನೀಡಿದ, ರಾಷ್ಟ್ರೀಯತೆ ಅಥವಾ ಪೌರತ್ವವನ್ನು ಸಾಬೀತುಪಡಿಸುವ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆ (ಈ ಕೆಳಗಿನ ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ಉಲ್ಲೇಖಿಸಿ); ಮತ್ತು 3. Any one of the following documents: ಈ ಕೆಳಗಿನವುಗಳಲ್ಲಿ ಯಾವುದಾದರೂ ಒಂದು ದಾಖಲೆ: Certified copy of certificate of Loss of Nationality or Reasonable explanation of why the customer does not have such a certificate despite renouncing US citizenship; or Reason the customer did not obtain U.S. citizenship at birth ರಾಷ್ಟ್ರೀಯತೆ ತ್ಯಜಿಸಿದ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರದ ಪ್ರಮಾಣೀಕೃತ ನಕಲುಪ್ರತಿ ಅಥವಾ ಯುಎಸ್ ಪೌರತ್ವವನ್ನು ತ್ಯಜಿಸಿದಾಗಲೂ ಸಹ ಇಂಥ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರವೊಂದನ್ನು ಗ್ರಾಹಕರು ಏಕೆ ಹೊಂದಿಲ್ಲ ಎಂಬುದರ ಬಗ್ಗೆ ಸಮಂಜಸ ವಿವರಣೆ; ಅಥವಾ ಜನಿಸಿದಾಗ ಯುಎಸ್ ಪೌರತ್ವವನ್ನು ಗ್ರಾಹಕರು ಏಕೆ ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳಲಿಲ್ಲ ಎಂಬುದಕ್ಕೆ ಕಾರಣ
Residence/ mailing address in a country other than India: ಭಾರತವನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿದ ದೇಶವೊಂದರಲ್ಲಿನ ನಿವಾಸ/ಅಂಚೆ ವಿಳಾಸ:	1. Self-certification that the account holder is neither a citizen of United States of America nor a tax resident of any country other than India; and ಖಾತೆ ಧಾರಕರು ಅಮೆರಿಕ ಸಂಯುಕ್ತ ಸಂಸ್ಥಾನಗಳ ಒಬ್ಬ ನಾಗರಿಕರೂ ಅಲ್ಲ ಅಥವಾ ಭಾರತವನ್ನು ಬಿಟ್ಟು ಬೇರಾವುದೇ ದೇಶದ ಒಬ್ಬ ನಿವಾಸಿಯೂ ಅಲ್ಲ ಎಂದು ಸ್ವಯಂ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಣ; ಮತ್ತು 2. Documentary evidence (refer list below) ದಾಖಲೆಯುಕ್ತ ಪುರಾವೆ (ಈ ಕೆಳಗಿನ ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ಉಲ್ಲೇಖಿಸಿ)

ACKNOWLEDGEMENT-SLIP

ಸ್ವೀಕೃತಿ ಚೀಟಿ

Received FATCA/CRS format from Mr./Mrs./Ms. _____ against Policy No _____
 ಪಾಲಿಸಿ ಸಂ. _____ ಕೆಳ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಶ್ರೀ/ಶ್ರೀಮತಿ/ಕು.

On _____ at _____ am/pm _____
 ರವರಿಂದ _____ ದಿನಾಂಕದಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ/ಮಧ್ಯಾಹ್ನ/ಸಂಜೆ _____ ಗಂಟೆಗೆ ಎಫ್‌ಎಟಿಎ/ಸಿಆರ್‌ಎಸ್ ನಮೂನೆಯನ್ನು ಸ್ವೀಕರಿಸಲಾಗಿದೆ.

Received By: Employee Code _____ Employee Name _____
 ಸ್ವೀಕರಿಸಿದವರು: ಉದ್ಯೋಗಿ ಸಂಖ್ಯೆ _____ ಉದ್ಯೋಗಿ ಹೆಸರು _____

Branch Stamp
ಶಾಖೆಯ ಮುದ್ರೆ

Telephone number in a country other than India:

ಭಾರತವನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿದ ದೇಶವೊಂದರಲ್ಲಿನ ದೂರವಾಣಿ ಸಂಖ್ಯೆ:

If no Indian telephone number is provided

ಭಾರತೀಯ ದೂರವಾಣಿ ಸಂಖ್ಯೆಯು ಒದಗಿಸಲ್ಪಡದಿದ್ದಲ್ಲಿ,

1. Self-certification that the account holder is neither a citizen of United States of America nor a tax resident of any country other than India; and

ಖಾತೆ ಧಾರಕರು ಅಮೆರಿಕ ಸಂಯುಕ್ತ ಸಂಸ್ಥಾನಗಳ ಓರ್ವ ನಾಗರಿಕರೂ ಅಲ್ಲ, ಅಥವಾ ಭಾರತವನ್ನು ಬಿಟ್ಟು ಬೇರಾವುದೇ ದೇಶದ ಓರ್ವ ತೆರಿಗೆ ನಿವಾಸಿಯೂ ಅಲ್ಲ ಎಂದು ಸ್ವಯಂ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಣ; ಮತ್ತು

2. Documentary evidence (refer list below)

ದಾಖಲೆಯುಕ್ತ ಪುರಾವೆ (ಈ ಕೆಳಗಿನ ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ಉಲ್ಲೇಖಿಸಿ)

If Indian telephone number is provided along with a foreign country telephone number

ವಿದೇಶಿ ರಾಷ್ಟ್ರದ ದೂರವಾಣಿ ಸಂಖ್ಯೆಯೊಂದರ ಜೊತೆಯಲ್ಲಿ, ಭಾರತೀಯ ದೂರವಾಣಿ ಸಂಖ್ಯೆಯು ಒದಗಿಸಲ್ಪಟ್ಟಲ್ಲಿ,

1. Self-certification that the account holder is neither a citizen of United States of America nor a tax resident for tax purposes of any country other than India; OR

ಖಾತೆ ಧಾರಕರು ಅಮೆರಿಕ ಸಂಯುಕ್ತ ಸಂಸ್ಥಾನಗಳ ಓರ್ವ ನಾಗರಿಕರೂ ಅಲ್ಲ, ಅಥವಾ ತೆರಿಗೆ ಉದ್ದೇಶಗಳಿಗಾಗಿ ಭಾರತವನ್ನು ಬಿಟ್ಟು ಬೇರಾವುದೇ ದೇಶದ ಓರ್ವ ತೆರಿಗೆ ನಿವಾಸಿಯೂ ಅಲ್ಲ ಎಂದು ಸ್ವಯಂ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಣ; ಅಥವಾ

2. Documentary evidence (refer list below)

ದಾಖಲೆಯುಕ್ತ ಪುರಾವೆ (ಈ ಕೆಳಗಿನ ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ಉಲ್ಲೇಖಿಸಿ)

List of acceptable documentary evidence needed to establish the residence(s) for tax purposes:

ತೆರಿಗೆ ಉದ್ದೇಶಗಳಿಗಾಗಿ ನಿವಾಸಿ ಸ್ಥಿತಿಯನ್ನು (ಗಳನ್ನು) ಸಾಬೀತುಪಡಿಸಲು ಬೇಕಾಗುವ ಅಂಗೀಕಾರಾರ್ಹ ದಾಖಲೆಯುಕ್ತ ಪುರಾವೆಗಳ ಪಟ್ಟಿ:

1. Certificate of residence issued by an authorized government body*

ಅಧಿಕೃತ ಸರ್ಕಾರಿ ಸಂಸ್ಥೆಯೊಂದು ನೀಡಿರುವ ನಿವಾಸಿ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರ*

2. Valid identification issued by an authorized government body* (e.g. Passport, National Identity card, etc.)

ಅಧಿಕೃತ ಸರ್ಕಾರಿ ಸಂಸ್ಥೆಯೊಂದು ನೀಡಿರುವ ಮಾನ್ಯ ಗುರುತಿನ ಪತ್ರ* (ಉದಾಹರಣೆಗೆ ಪಾಸ್‌ಪೋರ್ಟ್, ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಗುರುತಿನ ಚೀಟಿ, ಮುಂತಾದವು)

*Government or agency thereof or a municipality of the country or territory in which the payee claims to be a resident.

*ಯಾವ ದೇಶದಲ್ಲಿ ಓರ್ವ ನಿವಾಸಿಯಾಗಿರುವುದಾಗಿ ಪಾವತಿದಾರರು ದಾವೆ ಮಾಡುತ್ತಾರೋ ಆ ಸರ್ಕಾರ ಅಥವಾ ಸರ್ಕಾರಿ ಸಂಸ್ಥೆ ಅಥವಾ ಆ ದೇಶ ಅಥವಾ ಪ್ರದೇಶದ ನಗರಪಾಲಿಕೆ..

Note: These are selected definition provided to assist you with the completion of this form. Further details can be found within the Income Tax Rules, 1962 and OECD Common Reporting Standard for Automatic Exchange of Financial Account Information (the CRS), the associated Commentary to the CRS, and domestic guidance. This can be found at the following link (OECD)

ಸೂಚನೆ: ಇವುಗಳು ಈ ನಮೂನೆಯನ್ನು ಭರ್ತಿ ಮಾಡುವುದಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ನಿಮಗೆ ನೆರವಾಗಲು ಒದಗಿಸಲ್ಪಟ್ಟಿರುವ ಆಯ್ದು ವ್ಯಾಖ್ಯಾನಗಳಾಗಿವೆ. ಹೆಚ್ಚಿನ ವಿವರಗಳನ್ನು 1962 ರ ಆದಾಯ ತೆರಿಗೆ ನಿಯಮಗಳು ಮತ್ತು ಒಳಗಡೆ ಅರ್ಥಿಕ ಖಾತೆ ಮಾಹಿತಿಯ ಸ್ವಯಂಚಾಲಿತ ವಿನಿಮಯಕ್ಕಾಗಿ ಸಾಮಾನ್ಯ ವರದಿ ಮಾಡುವಿಕೆ ಮಾನಕ (ಸಿಆರ್‌ಎಸ್), ಸಿಆರ್‌ಎಸ್‌ಗೆ ಸಂಬಂಧಿತ ಟಿಪ್ಪಣಿ, ಮತ್ತು ಡೊಮೆಸ್ಟಿಕ್ ಗ್ಯೂಡನ್ಸ್ ಇವುಗಳಲ್ಲಿ ಕಂಡುಕೊಳ್ಳಬಹುದು. ಇದನ್ನು ಈ ಮುಂದಿನ ಲಿಂಕ್‌ನಲ್ಲಿ (ಒಳಗಡೆ) ಕಂಡುಕೊಳ್ಳಬಹುದು

If you have any questions, then please contact your tax adviser or domestic tax authority.

ಯಾವುದೇ ಪ್ರಶ್ನೆಗಳನ್ನು ನೀವು ಹೊಂದಿದ್ದಲ್ಲಿ, ದಯವಿಟ್ಟು ನಿಮ್ಮ ತೆರಿಗೆ ಸಲಹೆಗಾರರು ಅಥವಾ ದೇಶೀಯ ತೆರಿಗೆ ಪ್ರಾಧಿಕಾರವನ್ನು ಸಂಪರ್ಕಿಸಿ.

'US Person' In case of individuals, US Person means a citizen or resident of the United States. Persons who would qualify as US Persons could be Born in the United States, Born outside the United States of a US parent, Naturalized citizens, Green Card Holders, Tax residents. [Please note that above information is provided only for quick reference to customers. Please consult your tax/legal advisor for details]

'ಯುಎಸ್ ಪರ್ಸನ್' ವ್ಯಕ್ತಿಗಳು ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ, ಯುಎಸ್ ಪರ್ಸನ್ ಎಂದರೆ ಸಂಯುಕ್ತ ಸಂಸ್ಥಾನಗಳ ಓರ್ವ ನಾಗರಿಕ ಅಥವಾ ನಿವಾಸಿ ಎಂದು ಅರ್ಥ. ಯುಎಸ್ ಪರ್ಸನ್ ಎಂಬುದಾಗಿ ಅರ್ಹರಾಗುವ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳು ಸಂಯುಕ್ತ ಸಂಸ್ಥಾನಗಳಲ್ಲಿ ಜನಿಸಿರುವುದು, ಯುಎಸ್ ಪಾಲಕರೊಂದಿಗೆ ಸಂಯುಕ್ತ ಸಂಸ್ಥಾನದ ಹೊರಗಡೆ ಜನಿಸಿರುವುದು, ನೈಸರ್ಗಿಕವಲ್ಲದ ನಾಗರಿಕರು, ಗ್ರೀನ್ ಕಾರ್ಡ್ ಹೋಲ್ಡರ್‌ಗಳು, ತೆರಿಗೆ ನಿವಾಸಿಗಳು ಆಗಿರುವುದು [ಈ ಮೇಲಿನ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ಗ್ರಾಹಕರ ಕ್ಷಿಪ್ರ ಉಲ್ಲೇಖಕ್ಕಾಗಿ ಮಾತ್ರ ಒದಗಿಸಲಾಗಿದೆ ಎಂಬುದನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು ಗಮನಿಸಿ. ವಿವರಗಳಿಗಾಗಿ ದಯವಿಟ್ಟು ನಿಮ್ಮ ತೆರಿಗೆ/ಕಾನೂನು ಸಲಹೆಗಾರರೊಂದಿಗೆ ಸಮಾಲೋಚಿಸಿ]

Registered office: Unit No.701,702 & 703,7thFloor, West Wing, Raheja Towers, 26/27 MG Road, Bangalore -560001, Karnataka. IRDA of India Registration number117. CI No. U66010KA2001PLC028883, call us Toll-free at 1-800-425-6969, Website: www.pnbmetlife.com, Email: indiaservice@pnbmetlife.co.in or write to us at 1st Floor, Techniplex-1, Techniplex Complex, Off Veer Savarkar Flyover, Goregaon (West), Mumbai – 400062. Phone: +91-22-41790000, Fax: +91-22-41790203

ನೋಂದಾಯಿತ ಕಛೇರಿ: ಯುನಿಟ್ ಸಂ. 701, 702 ಮತ್ತು 703, ಏಳನೇ ಮಹಡಿ, ವೆಸ್ಟ್ ವಿಂಗ್ ರಾಹೇಜಾ ಟವರ್ಸ್ 26/27 ಎಂ ಜಿ ರಸ್ತೆ, ಬೆಂಗಳೂರು -560001. ವಿಮಾ ನಿಯಂತ್ರಣ ಮತ್ತು ಭಾರತದ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ ನೋಂದಣಿ ಸಂಖ್ಯೆ 117.

CI No. U66010KA2001PLC028883, ನಮ್ಮ ಟೋಲ್ ಫ್ರೀ ಸಂಖ್ಯೆ 1-800-425- 6969 ಗೆ ಕರೆಮಾಡಿ, ವೆಬ್‌ಸೈಟ್: www.pnbmetlife.com, ಇಮೇಲ್: indiaservice@pnbmetlife.co.in ಅಥವಾ 1 ನೇ ಮಹಡಿಯಲ್ಲಿ ನಮಗೆ ಬರೆಯಿರಿ,

ಟೆಕನಿಪ್ಲೆಕ್ಸ್ -1, ಟೆಕ್ನಿಪ್ಲೆಕ್ಸ್ ಕಾಂಪ್ಲೆಕ್ಸ್, ಆಫ್ ವೀರ್ ಸಾವರ್ಕರ್ ಫ್ಲೈಓವರ್, ಗೋರ್ಗಾಂವ್ (ಪಶ್ಚಿಮ), ಮುಂಬೈ - 400062. ಫೋನ್: +91-22-41790000, ಫ್ಯಾಕ್ಸ್: +91-22-41790203